



Kommunal- og regionaldepartementet  
Postboks 8112 Dep.  
0032 OSLO

KOMM. OG REG. DEP	
05	02 NOV 2005 KRD MOTTATT
11594-60	
Ark:	650.0
Avd.	100 100 100

Deres ref.

Vår sak 05/01214-011 010353/05  
601.40

JES  
Oslo, 01.11.2005

## **NOU 2005:6 LOKALDEMOKRATIKOMMISJONENS FØRSTE UTREDNING SAMSPILL OG TILLIT - OM STATEN OG LOKALDEMOKRATIET**

Landsorganisasjonen i Norge viser til departementets brev av 2. mai 2005.

Et levende lokaldemokrati er en bærebjelke i det norske velferdssamfunnet. LO er derfor glad for at sikringen og videreutviklingen av lokaldemokratiet nå vurderes av Lokaldemokratikommisjonen.

Den foreliggende utredning ser på spillet mellom staten og kommunesektoren, som er en viktig faktor for et godt lokaldemokrati.

LO finner at kommisjonen gir en balansert vurdering av statens styring av kommunesektoren. Det er grunn til å advare mot et bilde av at kommunene nærmest er tappet for selvråderett. Dette gjelder selv om sider ved statens aktive styring av kommunesektoren både økonomisk og gjennom lovverket, og via reformer som ikke nødvendigvis er fulgt opp av tilstrekkelige økonomiske ressurser, samtidig gir grunn til bekymring.

LO viser til at kommunesektoren fortsatt må leve med betydelige statlige føringer, ikke minst i lys av at kommunene er en produsent av svært viktige velferdsgoder hvor det med rette stilles krav om likeverdige tilbud landet over. Vi mener imidlertid at det må være fullt mulig å sikre et levedyktig lokaldemokrati innenfor disse rammene.

LO er bekymret over utviklingen i kommunenes økonomi de senere årene, som i praksis har gjort at virksomheten i kommunestyrene er blitt altfor sterkt preget av stadige runder med budsjettkutt. En kommuneøkonomi bedre tilpasset

SKRIV BARE OM EN SAK I HVERT BREV

behovene, som LO forventer framover, bør kunne bidra til at kommunestyrerepresentantene opplever det politiske arbeidet som mer meningsfylt, og derigjennom bidra til å styrke lokaldemokratiet.

Vi er helt enig med kommisjonen i at vi må unngå underfinansierte reformer i kommunesektoren framover, og er positive til at det ses på muligheten for å utvikle bedre ordninger i denne forbindelse.

Vi viser til at kommisjonen foreslår friere kommunal beskatningsrett. Vi kan imidlertid ikke se at utredningen er grundig og god nok på dette punkt til å trekke konklusjon på et så viktig og prinsipielt spørsmål. Heller ikke kommisjonens sammensetning og innretning synes godt egnet til å vurdere helhetlig spørsmålet om den kommunale beskatningsrett. På det grunnlaget som her foreligger, må således LO si klart nei til forslaget om friere kommunal skattlegging.

Vi kan ikke se at utredningen tar opp likestillingsmessige sider av sine vurderinger og forslag, og ber om at departementet tar opp med kommisjonen at likestillingsperspektivet trekkes inn i kommisjonens videre arbeid hvor vi antar at dette må være relevant.

Med vennlig hilsen  
**LANDSORGANISASJONEN I NORGE**

  
Rita Lekang

  
Stein Reegård